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KẾ HOẠCH 

 THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2024 

“Nhiệm vụ 2: Lãnh đạo, chỉ đạo giải phóng mặt bằng đường giao thông 

liên thôn Bó Pheo từ thôn Nà Pe đến xóm Khòn Vạc thôn Khòn Nưa 

dài 300m đường giao thông cấp C trở lên”, Quyết định số 14-QĐ/UBND, 

ngày 31/01/2024 của UBND xã Bằng Mạc 

 

Căn cứ Quyết định số 208-QĐ/ĐU, ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Ban 

thường vụ Đảng ủy xã Bằng Mạc về việc phân công các đồng chí Ủy viên Ban 

thường vụ Đảng ủy phụ trách nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện năm 2024 của Đảng ủy xã Bằng Mạc; 

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 01 năm 2024 của 

UBND xã Bằng Mạc về việc phân công phụ trách nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, 

chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của UBND xã Bằng Mạc. 

Ủy Ban nhân dân xã Bằng Mạc xây dựng kế hoạch để thực hiện nhiệm vụ 

trọng tâm 2: Lãnh đạo, chỉ đạo giải phóng mặt bằng đường giao thông liên thôn 

Bó Pheo từ thôn Nà Pe đến xóm Khòn Vạc thôn Khòn Nưa dài 300m đường 

giao thông cấp C trở lên” trên địa bàn xã. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện hiệu quả chương trình hỗ trợ xi măng của nhà nước đầu tư làm 

đường bê tông năm 2024 đảm bảo về thời gian và theo đúng trình tự các bước đã 

được hướng dẫn. 

Nâng cao tinh thần “Nhà nước và nhân dân cùng làm”, khai thác, phát huy 

và sử dụng các nguồn vốn xã hội hóa vào làm đường bê tông một cách tối ưu, 

hiệu quả, đúng mục đích. 

2. Yêu cầu 

Xây dựng phương án, dự toán, kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện 

đảm bảo đúng tiến độ, đúng mục tiêu của chương trình. 

Hoàn thiện tuyến đường giao thông nông thôn đảm bảo đúng thời gian, 

đúng theo yêu cầu kỹ thuật.  

II. CHỈ TIÊU NHIỆM VỤ, KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

1. Chỉ tiêu nhiệm vụ 

Thực hiện giải phóng mặt bằng, bê tông hóa tuyến đường giao thông liên 

thôn Bó Pheo từ thôn Nà Pe đến xóm Khòn Vạc thôn Khòn Nưa dài 300m 

đường giao thông cấp C trở lên. 
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2. Kế hoạch thực hiện 

Lộ trình thực hiện: 

- Thực hiện khảo sát, đo đạc, lập dự toán tuyến đường trước ngày 

15/01/2024. 

- Thực hiện vận động nhân dân hiến đất làm đường trước ngày 

01/02/2024 

- Thực hiện san gạt, tạo mặt bằng nền đường trước ngày 05/3/2024. 

- Cho thôn chia các tổ để thực hiện kè đường, hoàn thiện trước ngày 

10/4/2024. 

- Tiếp nhận xi măng trước ngày 05/3/2024. 

- Từ ngày 05/3/2024 đến hết 15/12/2024 đổ bê tông hoàn thiện bê tông 

tuyến đường Bó Pheo. 

- Nghiệm thu và bàn giao cho thôn quản lý, sử dụng trước ngày 

30/12/2024. 

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Sử dụng và phát huy hiệu quả nguồn hỗ trợ xi măng, đảm bảo đúng 

mục đích, chế độ, chính sách, đối tượng, địa bàn, nội dung, để làm cơ sở tiền đề 

“mẫu chuẩn” thực hiện cho các năm tiếp theo. 

2. Quá trình xây dựng các phương án, dự toán và hồ sơ thiết kế phải căn 

cứ vào các quyết định của UBND huyện phân bổ hỗ trợ xi măng cho từng tuyến 

đường. 

3. Tích cực làm tốt công tác tuyên truyền vận động nhân dân, Chung tay 

cùng cấp ủy, chính quyền triển khai làm đường bê tông nông thôn có hiệu quả. 

Đảm bảo đúng chất lượng, tiến độ đề ra. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao đồng chí Công chức Địa chính giao thông xây dựng tham mưu 

xây dựng dự toán, các tuyến đường được nhà nước hỗ trợ xi măng, nhân dân 

đóng góp vật liệu cát, sỏi, ngày công để thực hiện đổ bê tông. Đồng thời hướng 

dẫn nhân dân trong việc thực hiện đổ bê tông đúng quy định, đảm bảo chất 

lượng công trình và tiến độ đề ra. 

2. Giao đồng chí Công chức Kế toán tham mưu kiểm tra dự toán, hồ sơ 

thiết kế và hoàn thiện hồ sơ, thủ tục giải ngân vốn khi công trình đảm bảo khối 

lượng theo đúng quy định và quyết toán nguồn vốn theo hướng dẫn, đúng thời 

gian. 

3. Giao các Bí thư chi bộ (Trưởng thôn) tuyên truyền cho nhân dân tổ 

chức thực hiện san gạt, tạo mặt bằng nền đường đảm bảo đúng quy định. Chỉ 

đạo các nhóm tổ được chia, nhận thực hiện đổ đoạn đường tập kết vật liệu dọc 

tuyến đường, chuận bị các vật dụng liêu quan đến việc thực hiện đổ đường, tập 

kết xi măng và thực hiện đổ đường đảm bảo chất lượng, đúng quy định đến khi 

hoàn thành công trình. 

4. Các đồng chí phụ trách các thôn thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các 

thôn có thực hiện đổ đường bê tông, báo cáo việc kiểm tra thực hiện tiến độ 

công trình. 
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5. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã và các tổ chức chính trị xã hội tuyên truyền 

cho hội viện của mình thực hiện tốt công tác hiến đất mở rộng nền đường, thực 

hiện tốt việc triển khai đổ đường bê tông đúng tiến độ và đảm bảo chất lượng. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện làm đường bê tông trong năm 

2024 trên địa bàn xã Bằng Mạc. Yêu cầu các đồng chí chuyên môn được giao 

nhiệm vụ, các thành viên Ban chỉ đạo, các thôn bản nghiêm túc phối hợp, triển 

khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian./.  

 

Nơi nhận: 
- TT ĐU, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UB MTTQ VN và các đoàn thể xã; 

- Các công chức xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VP, ĐC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Tiến Đoan 
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